Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 15/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA,
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

RESULTADO PARCIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão
Avaliadora, torna público o resultado parcial da homologação das inscrições ao Edital supracitado,
conforme Tabela 1.

De acordo com o cronograma do Edital, os(as) candidatos(as) Indeferidos(as) poderão enviar recursos nos
dias 29 e 30 de abril de 2025, no período das 00h:00min até as 23h59min, no e-mail: cead@ufca.edu.br

Tabela 1 – Resultado Parcial da Homologação das Inscrições

Nome completo CPF Parcial Município-polo
Residentes no

município-
polo

Parecer da Inscrição

Antonio Dantas de Sousa ***.563.683-** Assaré Não Deferido(a).

IVAN EUDES GONCALVES DE BRITO ***.540.183-** Assaré Sim Deferido(a).

REGINALDO DE SOUSA VENANCIO ***.902.413-** Assaré Não Deferido(a).

ALVARO LOPES DE ARAUJO NETO ***.000.363-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 5.1 alínea "f" do Edital

CLYCIA MAGDA ROCHA ALVES ***.770.433-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 5.1 alínea "f" do Edital

Emanuel Marcos Pereira do
Nascimento

***.180.813-** Boa Viagem Sim Deferido(a).

Juliana Garcia Morais ***.427.163-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 5.1 alínea "f" do Edital

Francisco Gleidson de Oliveira Uchoa ***.723.033-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 5.1 alínea "f" do Edital

Jonas Furtado Maia da Silva ***.152.183-** Icó Não Deferido(a).

LUCAS MOTA DA SILVA ***.720.553-** Icó Sim Deferido(a).

Márcia Lara Vieira Mota ***.435.043-** Icó Sim Deferido(a).

ANTONIO EDSON DE ARAUJO
MONTEIRO

***.091.433-** Piquet Carneiro Não Deferido(a).

José Patrício Freitas da Silva ***.500.313-** Piquet Carneiro Sim Deferido(a).

Rousinaldo Ramalho Costa ***.194.583-** Russas Sim Deferido(a).

Silvio Lima Bandeira ***.766.733-** Russas Sim Deferido(a).

Anna Beatriz Bezerra Rodrigues Alves ***.684.573-** Várzea Alegre Sim Deferido(a).

ANTONIO SINVAL BEZERRA JUNIOR ***.335.913-** Várzea Alegre Não Deferido(a).

Francisco Marcos Nunes ***.677.733-** Várzea Alegre Não Deferido(a).

LUIZ VANDERLI DA SILVA ***.018.853-** Várzea Alegre Sim Deferido(a).

PATRICIA LIBERAL DOS SANTOS ***.016.603-** Várzea Alegre Sim Deferido(a).

ANDRÉ LUIZ ALVES DE MIRANDA ***.264.443-** Brejo Santo Sim Deferido(a).

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

Cícera Thaís Soares do Nascimento ***.258.793-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 7.2 alínea "e" do Edital

EDIVÂNIA FELIX SIMAO ***.289.613-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 7.2 alínea "e" do Edital

ELIAKIM LEITE DE SOUZA ***.612.943-** - -
Indeferido(a), em acordo com o
subitem 5.1 alínea "f" do Edital

Jacó do Nascimento  ***.923.833-** - -
Indeferido(a), em acordo com os

subitens 5.1 alínea "b" e 7.2
alínea "d" do Edital

Juazeiro do Norte-CE., 28 de abril de 2025.

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora

		2025-04-28T09:56:31-0300